
Święto Edukacji Narodowej w Gminie Prószków to wyjątkowy czas, podczas 
którego można docenić nieocenioną pracę nauczycieli i ich wkład w rozwój 
młodych pokoleń.
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Ostatni weekend października 
w Chrząszczycach stał się 
okazją do wyjątkowego 
muzycznego świętowania. 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Kaprys” zorganizowała 
koncert z okazji Dnia Babci 
i Dziadka. Pod batutą 
dyrygenta Klaudiusza Lisonia, 
młodzi muzycy zawładnęli 
sceną, prezentując szerold 
repertuar muzyczny.

W pierwszym tygodniu 

października, nasza 

lokalna społeczność miała 

przyjemność gościć grupę 

uczniów z gimnazjum 

z partnerskiego Hunfeld 

w Niemczech.

Gmina Prószków 

niedawno świętowała 

ważny moment - 
zakończenie trwającej 
ponad trzy lata 

modernizacji i rozbudowy 

gminnej oczyszczalni 
ścieków.



Kaprys zagrał dla Babci i Dziadka!
Ostatni weekend października w Chrząszczycach stał się okazją do wyjątkowego 
muzycznego świętowania. Młodzieżowa Orkiestra Dęta „Kaprys" zorganizowała 
koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Pod batutą dyrygenta Klaudiusza Liso- 
nia, młodzi muzycy zawładnęli sceną, 
prezentując szeroki repertuar muzyczny. 

Koncert odbył się w Gościńcu pod Różą, 
gdzie sala wypełniła się po brzegi seniora
mi z terenu Gminy Prószków, pragnącymi 
wspólnie świętować ten wyjątkowy dzień.

Wydarzenie to zyskało dodatkowy prestiż 
dzięki obecności gości specjalnych: wicemar
szałka województwa, Zuzanny Donath-Ka- 
siury oraz Burmistrza Prószkowa, Krzysztofa 
Cebuli. Pan Burmistrz w geście uznania dla 
16 lat działalności Orkiestry, wręczył kwiaty 
i serdeczne gratulacje młodym artystom.

Realizacja koncertu była możliwa dzięki 
wsparciu Marszałkowskiego Budżetu Oby
watelskiego, co podkreśla ważność inicjatyw 
lokalnych w promowaniu kultury i zaanga
żowania młodzieży.

Tego wieczoru młodzi muzycy „Kaprysu” 
udowodnili, że muzyka jest językiem, który 
łączy pokolenia, a inwestycja w młodzieżo
we projekty kulturalne przynosi namacalne 
efekty w postaci artystycznego rozwoju i in
tegracji społeczności lokalnej.

Odwiedziny uczniów z Hunfeld
Tydzień Pełen Kulturowych Odkryć i Wzajemnej Nauki

W pierwszym tygodniu październi
ka, nasza lokalna społeczność miała 
przyjemność gościć grupę uczniów z gim

nazjum z partnerskiego Hunfeld w Niem
czech. Wymiana ta jest częścią corocznego 
programu, który w ubiegłym roku umoż
liwił naszym uczniom spędzenie tygodnia 
w Niemczech.

Tegoroczni goście zostali przyjęci przez 
Publiczną Szkołę Podstawową w Prósz
kowie, a ich pobyt był pełen atrakcji i wy
darzeń edukacyjnych. Każdego dnia pro
gram oferował liczne wyjazdy, spotkania 
i inne aktywności, dzięki którym młodzież 
z Niemiec miała okazję bliżej poznać kul
turę, historię oraz zabytki naszej gminy

i województwa, a także zwiedzić miasta ta
kie jak Opole i Wrocław.

Szczególnym momentem wymiany było 
spotkanie opiekunów z Burmistrzem Prósz
kowa, Krzysztofem Cebulą. „To była dosko
nała okazja do rozmów na temat przyszło
ści programu wymiany i jego znaczenia dla

Deut&ch-Polnisches Jwjendwerk
Polskę -Niemiecka Współpraca Młodzieży

młodego pokolenia w kontekście budowa
nia zrozumienia i szacunku między różnymi 
kulturami w zjednoczonej Europie” - pod
kreślił Burmistrz.

Współpraca międzynarodowa i wymiana 
kulturowa są kluczowe dla rozwoju otwar
tości i tolerancji, a nasza gmina ponownie 
pokazała, że jest aktywnym uczestnikiem 
tego ważnego procesu.

Środki finansowe pozyskane zosta
ły od Polsko-Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży.



Zrealizowano kolejne inwestycje 
drogowe w Gminie Prószków
W ostatnim czasie na terenie Gminy Prószków zakończono remonty kilku 
kluczowych ulic. Mieszkańcy Nowej Kuźni mają powody do zadowolenia - 
zakończył się remont ulicy Stawowej, a efekty prac robią duże wrażenie. 
To, co kiedyś było wyboistą, pełną dziur nawierzchnią, teraz zamieniło się 
w równą i jednolitą ulicę. Nowa nawierzchnia jest nie tylko estetyczna, 
ale także funkcjonalna, z nowym systemem odprowadzania deszczówki 
umieszczonym po boku ulicy.

W Folwarku zakończono remont ulicy 
Wiejskiej, przebudowę mostka oraz 
prace przy części ulicy Stawowej. W so

łectwie Przysiecz kolejna droga gminna 
poddana została remontowi. Ulica Strze
lecka prezentuje się już z nową, asfaltową 
nawierzchnią.

Inwestycje przeprowadzone zostały 
dzięki finansowemu wsparciu, które Gmi
na Prószków otrzymała w ramach projek
tu „Modernizacja 4254m dróg gminnych 
na terenie gminy Prószków”. Projekt ten 
został dofinansowany ze środków pocho
dzących z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

W trakcie realizacji jest również remont 
chodnika wzdłuż ulicy Szkolnej w Ligocie 
Prószkowskiej. Projekt ten stał się możliwy 
dzięki owocnej współpracy między Gmi
ną Prószków a Powiatem Opolskim, co po 
raz kolejny pokazuje, że zaangażowanie 
władz lokalnych i regionalnych w popra
wę infrastruktury ma kluczowe znaczenie 
dla jakości życia mieszkańców. Remont ten 
jest realizowany w odpowiedzi na potrzeby 
mieszkańców i w trosce o zapewnienie bez
pieczeństwa dzieciom.

Mieszkańcy Jaśko wic i Ligoty Prószkow
skiej z pewnością zauważyli także obecność 
ciężkiego sprzętu na drodze łączącej te dwie 
miejscowości. Jest to związane z remontem, 
który aktualnie tam trwa, a jego celem jest 
poprawa stanu technicznego drogi. Jest to 
kolejna inwestycja realizowana we współ
pracy z Powiatem Opolskim.

Jednak Gmina Prószków ma kolejne 
powody do zadowolenia, gdyż otrzyma
ła znaczące dofinansowanie do remontów 
dróg gminnych planowanych na rok 2024. 
Środki te pochodzą z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg, który w ramach swojego 
najnowszego naboru przyznał fundusze 
na budowę, przebudowę i remonty dróg 
na terenie różnych gmin i powiatów.

Dofinansowanie, które trafi do Gminy 
Prószków, zostanie przeznaczone na prze
budowę ulicy Stawowej w Prószkowie. 
Łączna wartość projektu to blisko 900 tys. 
zł, z czego 50% zostanie pokryte ze środ
ków przyznanych przez Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg. Realizacja zadania zapla
nowana jest na przyszły rok, co oznacza, że 
mieszkańcy Prószkowa mogą spodziewać 
się znacznych popraw w infrastrukturze 
drogowej.

Dofinansowanie to jest wyrazem uznania 
dla Gminy Prószków i jej zaangażowania 
w poprawę warunków życia swoich miesz
kańców. To także dowód na to, że nasza 
Gmina potrafi skutecznie zdobywać środki 
na kluczowe inwestycje.

Z tej okazji warto również podkreślić, jak 
ważne są inwestycje w infrastrukturę dro
gową. Poprawa stanu dróg nie tylko ułatwia 
życie mieszkańcom, ale także przyczynia się 
do rozwoju lokalnej gospodarki, poprawia 
bezpieczeństwo na drogach i przyczynia 
się do wzrostu atrakcyjności inwestycyjnej 
regionu.



Piotrek i Paweł - 
Mali Mistrzowie 
na dwóch kołach!

Gmina Prószków znowu może być dum
na - mamy w swoich szeregach mło
dych i niezwykle utalentowanych mistrzów 

sportów dwukołowych. Piotr Chudala i Pa
weł Urbacka to dwaj chłopcy w wieku 9 i 10 
lat, którzy pomimo swojego młodego wie
ku, już osiągają znaczące sukcesy na krajo
wej arenie sportowej.

Piotrek zdobył pierwsze miejsce w II 
rundzie Mistrzostw Polski Pit Bike SM, 
co oznacza, że ściga się na małych motocy
klach na specjalnych torach. Z kolei Paweł 
może pochwalić się tytułem zwycięzcy kla
syfikacji generalnej w kategorii CO (do 10 
lat) w Bike Atelier Family na dystansie Fa- 
mily oraz mistrzostwem Polski w Marato
nie MTB.

Chłopcy, pomimo swojego młodego 
wieku, są niezwykle zaangażowani w sport, 
który uprawiają. Są także skromni i sympa
tyczni, a ich pasja do sportu jest widoczna 
na pierwszy rzut oka.

Podczas spotkania z chłopakami, Bur
mistrz Prószkowa był pełen podziwu dla ich 
zaangażowania, osiągnięć sportowych oraz 
dla poświęcenia ich rodziców. „To niezwy
kłe, jak w tak młodym ciele rodzą się pasje 
i drzemią takie sportowe talenty” - mówił 
Burmistrz, wyrażając swoją radość i dumę 
z osiągnięć młodych mieszkańców Gminy 
Prószków.

Przed Piotrkiem i Pawłem z pewnością 
jeszcze wiele wyzwań sportowych, a ich pa
sja i zaangażowanie są najlepszą inwestycją 
w przyszłość. Wspierani przez rodziców 
i trenerów, mają wszystko, co potrzebne, aby 
rozwijać swoje talenty i dążyć do kolejnych, 
jeszcze większych sukcesów.

Gmina Prószków może być dumna z tak 
utalentowanej młodzieży, a historie takie 
jak ich, inspirują inne dzieci do aktywnego 
spędzania czasu i realizowania swoich pasji.

Święto Edukacji Narodowej 
w Gminie Prószków
s

Święto Edukacji Narodowej w Gminie 
Prószków to wyjątkowy czas, podczas 
którego można docenić nieocenioną pracę 

nauczycieli i ich wkład w rozwój młodych 
pokoleń. W tym roku, uroczystość wręcze
nia Nagród Burmistrza dla wyróżnionych 
nauczycieli była pełna wzruszeń i dumy.

Burmistrz Prószkowa, który sam jest wie
loletnim nauczycielem, podkreślił znaczenie 
edukacji i roli nauczycieli w kształtowaniu 
młodych umysłów. „Edukacja młodych po
koleń jest niezwykle istotna, a efekty pracy 
nauczycieli widoczne są dopiero po latach 
systematycznej, dokładnej i rzetelnej pra
cy” - mówił Burmistrz, wyrażając swoją 
wdzięczność i uznanie dla trudu włożonego 
przez nauczycieli w ich zawód.

Wspomniał również o wartości dobrze 
wykształconej i wychowanej młodzieży dla 
lokalnej społeczności, nazywając ją nadzieją 
na lepszą przyszłość. „Drodzy Nauczyciele, 
jesteście wyjątkową grupą zawodową, która 
stoi na straży przyszłych pokoleń, edukuje 
i inspiruje” - dodał, gratulując wszystkim 
nagrodzonym.

#sadziMy i #SprzątamyDlaPolski 
w Złotnikach

Dnia 4 października uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. Pisarzy 
Śląskich w Złotnikach, pod przewodnic

twem Pani Dyrektor Marii Chudala, wyka
zali się ogromnym zaangażowaniem w sa
dzeniu drzew w ramach ogólnopolskiej akcji 
#sadziMy. Inicjatywa ta, będąca pomysłem 
Prezydenta RP Andrzeja Dudy, na stałe 
wpisała się w kalendarz proekologicznych 
działań szkoły.

Ten sam dzień to również data VI edycji 
ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski, 
która również w tym roku cieszyła się patro
natem najważniejszych urzędników w kraju: 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza Mora- 
wieckiego oraz Ministra Edukacji i Nauki. 
Klasy IV-VIII, wsparte przez swoich wy
chowawców, wzięły na swoje barki zadanie 
uporządkowania lokalnego terenu zielonego 
„Babia Góra”.

Dzięki niemałemu wysiłkowi i zaanga
żowaniu uczniów, udało się posprzątać cały 
teren. Tym samym, młodzież pokazała, że

Uroczystość była wyrazem uznania dla 
ciężkiej pracy nauczycieli, ich pasji i zaan
gażowania, które są kluczowe dla sukcesu 
edukacyjnego i rozwoju społeczności lokal
nej. Wyróżnienia wręczone przez Burmi
strza stanowią symboliczny gest, ale niosą 
ze sobą ogromne znaczenie i pokazują, że 
praca nauczycieli jest cenna i doceniana.

odpowiedzialność społeczna, troska o śro
dowisko naturalne i patriotyzm to wartości, 
które są dla nich ważne i które chcą pielę
gnować na co dzień.

Działania takie jak te pokazują, że młode 
pokolenie jest gotowe brać sprawy w swo
je ręce i dbać o przyszłość naszej planety. 
To obiecujący znak dla przyszłości, który 
napawa optymizmem i wiarą w to, że świa
domość ekologicznajest w Polsce coraz bar
dziej popularna.



Niezwykła historia Prószkowa
Głos autorów Książki „Dzieje prószkowskiej Pomologii - opowieść sentymentalna"

Minął miesiąc od spotkania z miesz
kańcami Gminy Prószków w po- 
ewangelickim kościółku. Inicjatywa Pana 

Burmistrza Krzysztofa Cebuli okazała się 
bardzo trafna, a nas obdarzono życzliwo
ścią i sympatią. Atmosfera spotkania po
twierdziła celowość publikacji, opisującej 
dzieje prószkowskiej Akademii i Pomologii. 
Wszystkim obecnym na wieczornym spo
tkaniu serdecznie dziękujemy!

Jako autorzy zgłębiliśmy liczne szcze
góły pięknej historii miasteczka Prószków 
i dawnego Proskau. Historia ta nas za
chwyciła, i taka została opisana. Do chwili 
obecnej książka dotarła do odległych re
gionów Polski, wielu krajów Europy, USA, 
Kanady i Australii. Z uznaniem nabywają ją 
absolwenci Pomologii. Tym bardziej winna 
zagościć w domach mieszkańców gminy, 
zwłaszcza zainteresowanych historią swojej 
śląskiej ziemi. Żyjących świadków ubywa, 
ale „słowo pisane” pozostaje. Nadchodzą 
długie wieczory, może to dobry czas na tę 
opowieść.

Dziewiętnastowieczny, niewielki Prósz
ków należący do Królestwa Prus był mia
steczkiem akademickim. To niebywałe. 
Miał dwie uczelnie wyższe: Królewską 
Akademię Rolniczą (w zamku prószkow- 
skim) i dwa kilometry dalej - Królewski 
Instytut Pomologiczny, przemianowany 
w 1910 roku na Królewską Szkołę Sadow
nictwa i Ogrodnictwa. Studiowało tu wiele 
osób z dalekich stron, wpływając na rozwój 
miasteczka. Z zagranicy najliczniejsze było 
grono polskich ziemian, przybywających

Zakończenie modernizacji 
oczyszczalni ścieków

Gmina Prószków niedawno świętowała 
ważny moment - zakończenie trwa
jącej ponad trzy lata modernizacji i roz

budowy gminnej oczyszczalni ścieków. 
W symbolicznym przecięciu wstęgi i uro
czystym zakończeniu modernizacji udział 
wzięli tak znakomici goście jak posłowie 
ziemi opolskiej Tomasz Kostuś i Ryszard 
Galla, Wicemarszałek Zbigniew Kubalań- 
ca, Starosta Henryka Lakwa, Burmistrz 
Prószkowa Krzysztof Cebula oraz przed
stawiciel wykonawcy inwestycji, firmy 
HMK z Pszczyny.

Chociaż prace modernizacyjne trwały, 
oczyszczalnia nie zatrzymała swojej działal
ności ani na jeden dzień, zapewniając nieprze
rwaną obsługę dla mieszkańców gminy. Dzię
ki tej inwestycji Prószków może teraz dumnie 
mówić, że posiada nowoczesne i ekologiczne 
obiekty do oczyszczania ścieków.

Finansowanie tego projektu było możli
we dzięki znaczącemu wsparciu ze środków

zwłaszcza z Poznańskiego. Wkrótce po woj
nie, na bazie niemieckich osiągnięć i odno
wionych obiektów, Technikum Ogrodnicze 
w Prószkowie zaliczane było do najlepszych 
w Polsce. Jak i dlaczego - o tym jest w tej 
publikacji.

Książka zawiera niezwykłe epizody 
i wspomnienia absolwentów. Opisano za
cnych i oddanych pedagogów, profesorów 
z pasją, wybitnych uczonych i doskonałych 
nauczycieli zawodu, wychowawców inter
natu i pracowników gospodarstwa, wielu 
znanych do dnia dzisiejszego. Wspaniałość 
Prószkowa i Pomologii dokumentuje ponad 
200 zdjęć, a wspomniana jest prawie każda 
wioska naszej gminy. Na wstępie czytelnik 
znajdzie krótką historię Śląska Opolskiego. 
Życzymy miłej lektury!

Możliwość nabycia książki w dniu 11 
listopada:
• w salce parafialnej w Boguszycach o go

dzinie 15:00
• w Ośrodku Kultury i Sportu w Prószko

wie o godzinie 16:30
Autorzy: Monika Kozłowska (zd Czech, 

ur. w Złotnikach) - profesor Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu oraz Marek 
Zgoda - radny Prószkowa i kierownik ad
ministracyjny dzisiejszej Pomologii.

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio
nalnego na lata 2014-2020, Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz przy 
wsparciu Urzędu Marszałkowskiego Woje
wództwa Opolskiego.

Zmodernizowana oczyszczalnia ścieków 
to inwestycja, której nie widać gołym okiem, 
ale jej znaczenie dla lokalnej społeczności 
jest ogromne. To krok naprzód w kierunku 
zrównoważonego rozwoju i ochrony środo
wiska w gminie Prószków.

Stowarzyszenie 
„Nasze Górki” 
nagrodzone!

Stowarzyszenie „Nasze Górki”świętowa
ło sukces na krajowej scenie kulinarnych 
wydarzeń! Zostało ono nagrodzone pod

czas Targów „Smaki Regionów” za swoje 
słynne produkty - Armeritry i kassler. Wy
różnienie to zostało przyznane w ramach 
krajowego finału „Nasze Kulinarne Dzie
dzictwo - Smaki Regionów”.

Pod koniec października, w gminnej 
świetlicy w Górkach, odbyło się specjalne 
spotkanie podsumowujące dla wystawców 
i producentów z województwa opolskiego. 
Była to okazja do świętowania i wymiany 
doświadczeń po udanej prezentacji na tar
gach w Poznaniu.

Antoni Konopka, członek Zarządu Wo
jewództwa Opolskiego, oraz Krzysztof Ce
bula, Burmistrz Prószkowa, złożyli oficjalne 
podziękowania i gratulacje Stowarzyszeniu 
„Nasze Górki”. Pani Sołtys oraz przedsta
wiciele stowarzyszenia otrzymali specjalny 
dyplom w uznaniu ich pracy na rzecz pro
mowania dziedzictwa kulturowego, historii 
i tradycji kulinarnej regionu na poziomie lo
kalnym, krajowym i międzypokoleniowym.

Na zakończenie uroczystości, Stanisław 
Lachnik zaprezentował eksponaty z Ma
łego Góreckiego Muzeum, przybliżając 
zgromadzonym historię i kulturę ziemi 
prószkowskiej. Był to również czas na po
dziękowania dla wszystkich, którzy przy
czynili się do promocji województwa, re
gionalnych potraw i wyrobów na poziomie 
krajowym.

Stowarzyszenie „Nasze Górki” wraz ze 
swoimi wyrobami zasłużenie dołączyło 
do grona nagrodzonych, dumnie repre
zentując gminę i region, udowadniając, że 
tradycyjne wartości kulturowe i kulinarne 
są ważną częścią współczesnej tożsamości 
lokalnej.



Ścieżka pieszo- 
rowerowa 
w Złotnikach 
i Chrząszczycach

Władze Gminy Prószków aktywnie 
pracują nad projektem, który ma 
na celu poprawę infrastruktury lokalnej 

i stworzenie bezpieczniejszych oraz bar
dziej komfortowych warunków dla pieszych 
i rowerzystów.

Centralnym punktem tego projektu jest 
budowa nowej ścieżki pieszo-rowerowej, 
która połączy Złotniki z Chrząszczycami, 
biegnąc wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 414. 
Planowana trasa stanowi odpowiedź na po
trzeby lokalnej społeczności, która od daw
na wyczekiwała na takie rozwiązanie. Ścież
ka nie tylko ułatwi komunikację między 
dwoma miejscowościami, ale także zwięk
szy bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, 
którzy na co dzień poruszają się na piechotę 
lub rowerem.

Pomimo gotowości do realizacji tego 
przedsięwzięcia, Gmina Prószków stoi 
przed niemałym wyzwaniem finansowym. 
Koszty związane z budową nowej ścieżki są 
bardzo wysokie, co skłoniło władze gminy 
do poszukiwania dodatkowych środków fi
nansowych. W celu sfinansowania projektu, 
Gmina Prószków stara się o dofinansowa
nie ze środków zewnętrznych.

Realizacja projektu budowy ścieżki pie
szo-rowerowej jest powodem do radości nie 
tylko dla mieszkańców Złotnik i Chrząsz- 
czyc, ale także dla wszystkich, którzy ce
nią sobie aktywny styl życia i bezpieczną 
infrastrukturę.

Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania w Przedszkolu w Górkach

W urokliwej miejscowości Górki, 
Przedszkole otworzyło swoje drzwi, 
by uczcić Ogólnopolski Dzień Głośnego 

Czytania. To wyjątkowe wydarzenie mia
ło na celu promowanie czytelnictwa oraz 
dzielenie się radością płynącą z kontaktu 
z literaturą.

Do uczestnictwa w tej wyjątkowej inicja
tywie zostali zaproszeni Burmistrz Prósz
kowa, Krzysztof Cebula oraz Pani Justyna 
Szmechta - Sołtys Górek. Oboje z wielkim 
zaangażowaniem i radością przyjęli zapro
szenie do wspólnego czytania przedszkola
kom. Była to wspaniała okazja do tego, aby 
pokazać najmłodszym, jak ważna jest umie
jętność czytania, a także jak wiele radości 
i wiedzy można czerpać z książek.

Burmistrz oraz i Pani Sołtys z zaanga
żowaniem oddali się tej pięknej misji, dzie
ląc się z dziećmi historiami pełnymi magii, 
przygód i ważnych życiowych nauk. Wspól
ne czytanie stało się nie tylko okazją do na
uki, ale także do zabawy i budowania więzi 
między pokoleniami.

FO3

Spotkanie muzyczne 
w Przedszkolu w Boguszycach

października Przedszkole w Bogu
szycach miało zaszczyt gościć wyjąt

kową osobistość - Panią Julię Ledwoch - 
Muskałę, znaną wokalistkę. Jej wizyta była 
prawdziwym świętem dla najmłodszych, jak 
również dla personelu przedszkola.

Pani Julia, swoim przepięknym i melo
dyjnym głosem, oczarowała obecnych, two
rząc magiczną atmosferę. Dzieci z zacie
kawieniem i radością słuchały każdej nuty, 
a ich twarze rozświetlały się uśmiechem. 
Również Panie pracujące w przedszkolu nie 
kryły zachwytu nad talentem artystki.

Repertuar, jaki zaprezentowała Pani Ju
lia, był bogaty i różnorodny, ale największe 
emocje wzbudził jej znany przebój „Jesteś”, 
który z pewnością na długo pozostanie

Takie inicjatywy są niezwykle ważne, 
gdyż promują kulturę czytelnictwa już od 
najmłodszych lat. Umiejętność czytania to 
klucz do rozwoju, edukacji i lepszego zro
zumienia świata, w którym żyjemy.

w pamięci maluchów. To był moment, 
na który wszyscy czekali, i z pewnością sta
nowił on kulminacyjny punkt całej wizyty.

Na koniec spotkania, każdy przedszkolak 
otrzymał pamiątkę - plakat z autografem 
Pani Julii. Był to dla dzieci wyjątkowy mo
ment, który z pewnością na długo zostanie 
w ich pamięci.

Wizyta Pani Julii Ledwoch - Muskały 
w Przedszkolu w Boguszycach to wydarze
nie, które pokazało, jak ważna jest muzyka 
w życiu najmłodszych, i jak pozytywnie 
wpływa ona na ich rozwój emocjonal
ny i artystyczny. To był dzień pełen wra
żeń, muzyki i radości, który z pewnością 
na długo zostanie w sercach wszystkich 
uczestników.



Nowa hala 
sportowa 
w Gminie 
Prószków!

Gmina Prószków uzy
skała dofinansowanie 

w ramach trzeciego naboru do programu 
budowy szkolnych hal sportowych „Olim
pia”. To ogromny krok naprzód dla lokalnej 
społeczności i edukacji, stanowiący inwesty
cję w przyszłość oraz promujący aktywność 
fizyczną wśród młodzieży.

Dofinansowanie w wysokości 1 424 
999 zł umożliwi budowę nowoczesnej 
hali sportowej. Lokalizacja tego obiek
tu przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Ligocie Prószkowskiej jest kluczowa, 
gdyż zapewnia łatwy dostęp do nowych

Najmłodsi świętowali Dzień Dyni

W Publicznym Żłobku w Prószko
wie odbyła się wyjątkowa impreza 
- Dzień Dyni. To wydarzenie zgromadziło 

nie tylko maluchy, ale również ich rodziców, 
tworząc wyjątkową atmosferę świętowania. 
Kolor pomarańczowy, nieodłącznie koja
rzony z dyniami i jesienią, tego dnia domi
nował w przestrzeni żłobka, tworząc ciepłą 
i radosną atmosferę.

Prószkowski żłobek zamienił się w kró
lestwo, pełne uśmiechów i radości. Dzieci, 
ubrane w stroje nawiązujące do dyni i jesie
ni, miały okazję uczestniczyć w różnorod
nych zabawach i aktywnościach. Rodzice 
również włączyli się w świętowanie, towa
rzysząc swoim pociechom i biorąc udział 
w zabawach.

możliwości sportowych dla uczniów i lokal
nej społeczności.

Gmina Prószków od dawna oczekiwa
ła na taką inwestycję. To ważne nie tylko 
z punktu widzenia fizycznej aktywności, ale 
także integracji społeczności i wspierania 
lokalnego talentu sportowego.

Zakończenie inwestycji planowane jest 
na rok 2025.To inwestycja, która przyniesie 
korzyści zarówno obecnym, jak i przyszłym 
pokoleniom, wspierając rozwój zdrowego 
i aktywnego stylu życia.

Dzień Dyni to nie tylko świetna okazja 
do zabawy, ale również do wspólnego spę
dzania czasu i budowania relacji między 
dziećmi a ich rodzicami. Wspólne zajęcia, 
gry i zabawy umożliwiły rodzicom aktywne 
uczestnictwo w życiu przedszkolnym swo
ich dzieci, jednocześnie dając maluchom 
poczucie bezpieczeństwa i radości z obec
ności najbliższych. Tego typu inicjatywy 
są doskonałym sposobem na wzmocnienie 
więzi rodzinnych, a także na pokazanie 
dzieciom, jak ważna jest zabawa i wspólne 
spędzanie czasu.

Oktoberfest 
w Górkach 
i Zimnicach Wielkich!

Oktoberfest, jest jednym z najbardziej 
rozpoznawalnych i kultowych festiwa
li piwa na świecie. Chociaż tradycyjnie ko

jarzone jest z Monachium, to jednak świę
to piwa zyskało na popularności na całym 
świecie, docierając również do naszej gminy.

Każdego roku mieszkańcy i goście z róż
nych zakątków regionu zbierają się, aby 
wspólnie świętować w ramach lokalnych 
edycji Oktoberfestu w Górkach oraz Zim
nicach Wielkich czy Złotnikach. To wyda
rzenia pełne muzyki, tańców, tradycyjnych 
niemieckich strojów, a przede wszystkim — 
różnorodnych gatunków piwa.

Główną atrakcją festiwalu jest, oczywi
ście, piwo. Natomiast imprezy w Górkach, 
Złotnikach i Zimnicach Wielkich są także 
świetną okazją do zintegrowania lokalnej 
społeczności. Mieszkańcy mają szansę spo
tkać się w radosnej atmosferze, podzielić się 
swoją pasją do piwa i celebrować razem tę 
wyjątkową tradycję.

Gościem specjalnym był Burmistrz 
Prószkowa, który miał zaszczyt odszpunto- 
wać pierwszą beczkę z piwem.

Kultywowanie tradycji Oktoberfestu 
w naszej gminie to dowód na to, że lokal
ne społeczności potrafią czerpać inspirację 
z różnych kultur, tworząc wydarzenia, któ
re są zarówno formą rozrywki, jak i oka
zją do promowania lokalnego dziedzictwa 
kulinarnego.



Derby dla Orła Źlinice!
Podsumowanie rywalizacji piłkarskich

Orzeł Żlinice - klasa okręgowa, gr. II

Seria zwycięstw - tak w skrócie można określić dobrą passę pił
karzy Orła w październiku. W pierwszym spotkaniu mierząc się 
z KS Unia Krapkowice Orły zwyciężyły aż 6:2. W kolejnym po

jedynku z LKS Union Ujazd po raz kolejny sięgnęły po komplet 
punktów, pokonując rywali 5:2. Trzecie październikowe spotkanie 
to pokaz siły Orła Zlinice. Na własnym boisku zwyciężyli 7:0 nad 
LZS Raszowa.

Ostatni ligowy mecz w październiku to wyjątkowe wydarzenie 
- derby gminy, podczas których Orzeł Zlinice mierzył się z MKS 
Polonia Prószków-Przysiecz. W tym emocjonującym pojedynku 
lepszy okazał się Orzeł, pokonując Polonistów 2:0.
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(Dzień św. Marcina
Zapraszamy ‘Wszystfycfi 

mieszkańców gminy ‘Prószkpw, 
zwłaszcza dzieci z lampionami. 

So6ota 11.11.2023 r.
godz. 16:00, przemarsz z 
rynku w (Prószkowie pod 
kpłciółek.poewangeRcki. 

W programie występ 
dzieci i młodzieży oraz 

poczęstunek^.

NOYEMBERGEDANKEN

Nebel steigt auf, Nebel fallt nieder. Blatter fallen von den 
Baumen, der Wind weht sie iiber Land und Graber.

Allerheiligen, Allerseelen. Die Ruhestatten der Verstorbenen 
schmiicken Blumen und Kerzen.

Die Menschen kommen von nah und fern, beten an den 
Grabem ihrer Lieben.

Die Verstorbenen sind nicht mehr da, in unseren Herzen und 
Gedanken sind sie uns nah.

MYŚLI LISTOPADOWE

Mgła unosi się, mgła opada. Liście spadają z drzew, wirując 
na wietrze otulają ziemię i cmentarze.

Dzień Wszystkich Świętych, Zaduszki. Mogiły, płomienie 
świec, kwiaty - zaduma.

MKS PolonkPtószków-Przysiecz-klasa okręgowa, gt II

Zespół Polonii Prószków październik rozpoczął od remisowego 
starcia z LZS Orzeł Branice (2:2). Niestety podczas kolejne
go spotkania z zespołem KS Polonia Głubczyce, lepsi okazali się 

przeciwnicy, zwyciężając 3:1. Kolejny mecz również nie przyniósł 
upragnionego kompletu punktów. Poloniści nieznacznie ulegli FC 
Chronstau-Chrząstowice 1:2. Ostatni październikowy pojedynek 
to wspomniane wyżej derby gminy Prószków, w których lepsi oka
zali się piłkarze Orła Zlinice.

(SC

KSC Chrząszczyce - klasa A, gr. V

Zespół z Chrząszczyc podczas pierwszego październikowego 
spotkania, pewnie pokonał SKS Chmielowice 6:3. W kolejnym 
meczu mierząc się z LZS GKS Piomar Tarnów-Przywory, piłka

rze Chrząszcza mogli dopisać na swoje konto ponownie komplet 
punktów, zwyciężając 4:2. Lekkie potknięcie zanotowali Orły w ko
lejnym pojedynku, remisując 2:2 z drużyną LZS Ligota Turawska.

Przełamanie nie przyszło również w derbowym meczu z Orłem II 
Żlinice, podczas którego KSC Chrząszczyce zanotował porażkę 1:7.

Zapraszamy na 
DZIEŃ ŚW. MARCINA

Dnia 11.11.2023 w Boguszycach
W programie:

15:30 - Zbiórka na parkingu przy Kościele 
15:45 -Przemarsz ze Św. Marcinem na Plac

Zabaw w Boguszycach
(Dzieci zapraszamy z LAMPIONAMI) 

16:15 -Przedstawienie o Św. Marcinie i występ 
dzieci z naszego Przedszkola

Po występie zapraszamy na Rogaliki Św. 
Marcina oraz Grill i ciepłe napoje.

Organizatorzy: 
Rada Solecka Boguszyce. 

Mniejszość Niemiecka

Ludzie z daleka i z bliska modlą się w skupieniu nad grobami 
zmarłych.

Nasi zmarli odeszli, tu ich nie ma, ale w naszych sercach 
i w myślach pozostali.

Ingeborg Odelga
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